

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych. Cena prenumeraty. We Lwowie Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszkałym prenumeratorem przysłać się należy do Administracji. Przekład w Lwowie...

Adres redakcji i Administracji: ulica Sykustka 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 5 m. 25...

Przegląd polityczny.

Lwów 1 września.

Podane we wczorajszych telegramach doniesienie Standardu z Konstancji jest tak ważne i taki ogromny zapowiadany przewrót w budowie rusztowania...

Bo ważny jest, o co tu idzie. Czarne morze, mające tylko jedną bramę na świat, bramę dardanelską...

Szerokim frontem od Baltyku do ujść dunajowych naciska olbrzymia Rosja na zachodnią Europę...

już zabiega o drugi i każdy polknięty kęs zwiększa jej żarliwość, wzmacnia nacisk, jaki ona wywiera na Europę...

Teraz — jeśli prawdę donosi Standard — wartownik ten raczej „ofiarę zrobić z prawych traktatów”...

Nie może jednakże być, żeby Porta zrobiła tylko „ofiarę”. Skądże taka niedorzeczna przesada uprzejmości...

Korespondencje.

Poznań 29 sierpnia.

(Δ) Ze zjazdu archeologicznego w Gdańsku, przybyli tu uczeni szwedzcy Oskar Montelius i Salvin...

Komisyja kolonizacyjna usłyszała w tych dniach pochwałę z ust pruskiego ministra rolnictwa. P. Hayden chwalił przedewszystkiem ogólność...

W tym samym co dawniej duchu prowadzi i dzisiaj komisyja swe operacje, ta tylko zasła zmienia zewnętrzna...

Nowa ta ustawa w ustroju politycznym naszej własności ziemskiej dość ważne wywoła zmiany...

Gdy bowiem dotychczas prawo to przysługiwało tylko członkom, rzeczywicie zamieszkałym w gminie...

W Bydgoszczy utworzyło się z inicjatywy ministrów skarbu i handlu, którzy zwiędali Prusy Wschodnie i Zachodnie...

Londyn 26 sierpnia

(lat.) Dwutygodnik tutejszy, Corn Trade (Handel Zbożowy), umieszcza w dzisiejszym numerze naczelny artykuł p. t. „Żniwa w Europie”...

Eszkadra francuska opóźnia swój wyjazd o 24 godziny i dopiero dziś odpłynie do Cherbourg...

A skoro ani demokracja lwowska, ani żadna z krakowskich demokracji, jak wykazują przytoczone fakty...

Anglicy odpowiedzieli marsylianką (jedni i drudzy posługując się tekstem kosmopolitycznym: „tra la la”...

Z wyjątkiem wice admirała i starszych jego kolegów, zachowujących się z najczulszą czułością...

Wielkokroackie demonstracje.

Wielkokroackie demonstracje, rozpoczęte w Zagrzebiu, powtórzyły się w Fiume w dachu wzrost nienawiści...

Z dworca prowadzonych wśród nieustannych okrzyków do przystani. Węgrzy urządzili kontrdemonstracje...

O tych aspiracjach kroackich pomówimy dziś słów kilka. Kroaci dążą do utworzenia wielkiego państwa...

Fejleton literacki.

ST. TARNOWSKI.

„Z DOŚWIDCZEŃ I ROZMYŚLAŃ”.

W Krakowie 1891 r. — Stronic 318.

(Ciąg dalszy).

Czy to nie podstęp, obłuda i wykręt? Czy to nie jest niemiłe uwodzenie małoletnich, na które nawet w kodeksie karnym są ustanowione kary?

Czyż więc może pochlebiać p. Szczepanowski, że przeobraził i odwiódł od polityki błędnej zarówno pod względem zasad...

Nie słowa, ale fakty stwierdzają i dowodzą, że nie.

A może przeobraził p. Szczepanowski i odwiódł od polityki błędnej zarówno pod względem zasad, jak blachej i złudnej pod względem rezultatów...

artykuł (ze świadomością, że będzie skonfiskowaną, boć nie dzisiaj i wia, że co konfiskują) i dla zaznaczenia swej solidarności z zasadami Kuryera i Przyjaciela...

Równocześnie w Nrze 163 z 21 lipca powinna była N. Reforma podać do wiadomości swych czytelników fakt, że sąd krakowski skazał dwu młodzieńców na karę więzienia za należenie do tajnego towarzystwa socjalistycznego...

Czyż więc, zapytujemy p. Szczepanowski, przeobraziła się i odstąpiła od polityki agitacyjnej i demonstracyjnej...

A skoro ani demokracja lwowska, ani żadna z krakowskich demokracji, jak wykazują przytoczone fakty, (a przytoczyć ich bez liku nie byłoby rzeczą trudną) nie przeobraziła się dotąd bynajmniej...

stronictwie niby demokratycznym, a rzeczywicie tromtadrackim: nie mają co robić?

Czyż to nie wspaniałe, że p. Szczepanowski i jemu podobni, żeby nie udzielić sobie i drugim jakiegos przeobrażenia nieprawdźdewiemi i coraz to nowymi programami...

(Ciąg dalszy nastąpi.)





